

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Götheborgske

Spionen.

 Lördagen, den 18 Junii, 1708.

Min Herre!

Lugn i Kojan, och frid med grannar, önskar sig hwar redelig och tänkande Medborgare. Denna har ock en tid waret wår loft. I wårt grannskap, ehuru det utgöres af många, til stånd, ämbeten, insigter och handteringar, ganska olika Medborgare, har, i längre tider, waret lugn och frid. Men jag får säga Er, at detta är förstört af en illa sinnad granne.

Mit hemwist är Masthugget; men förlåt at jag döjer mit namn: detta sker ej af fare hoga; men på det ingen må tänka, om I insören detta uti Spionen, at det skedd af wånskap eller wåld.

Försonen har behagat tilbela mig et hemwist, som i oräkneliga mål talar til des ära. Om, under dagligt bröd, jämwäl gode grannar böra förstas, hwilket jag i min ungdom lärt; så får jag likwäl säga, at en egen granne

B b

söker

söker beröfwa of detta, då en mild Försyn häruti som i annat welat gynna of.

Alla andra fördelar af belägenhet äro så godt som onyttiga, då watten felas. En rik, och med godt watten försedd Källa har både waret den enda, och tillräckelig i alla tider för hela wårt grannskap. Men sedan hon, til wår olycka, råfat få til egare en förgåtare af all människo-kärlek, äro wi i misfning af denna nödwändighets wara.

Denne grannens otidiga tiltagsenhet är så mycket större, som Källan hwarfen på Frälse, eller Stadens grund, utan på Götteborgs Kungs Ladugårds egor är belägen, och naturen således tyks gjordt hånne allmän. Men, min Herre! hwad lär I tänka, när jag säger Er på hwad sätt wår nedrigt simnde granne beröfwadt of detta watten? Han har, genom sit folk, med 8 eller 10 last gödsel låset igenkasta Källan, at således för of göra hånne aldeles odugelig. Euru stark hushållare han annars är, har likwål denna hans böjelse gifwet wika för en annan, som är at wara en människo-fiende. Har I wål, nyligen, hört nedrigare upförande af en granne?

Allt hwad han til sin ursågt kan förebara, är at en liten och kort gång-stig gjordt honom någon skada på gräs, hwilken af of öfrige, wid anfordran 10 dubbelt skulle blifwet årsatt.

Min Herre! låt allmänheten weta; (ty tör hända at detta torde wara mångom et twifwels)

welsmån) at så elacke grannar gifwas. Saz som de förtjena et almånt hat eller förakt, så böra de ock utmärkas. Jag slutar med denna påminnelsen til grannen:

Du som söker at dig göda,
 Och en fattig näste döda,
 Kom ihog, at Herran kan
 Göra dig til fattig man.

Förblifwer m. m.

Swar.

Min Herre!

Sack för Ert bref, och förtroende; men jag hade gerna sedt, at I ej waret föranlåten at röga en illa sinnad Medborgare. Det wansedrar mänskligheten at tänka likt Er granne, och jag önskade, at wår ort ej hyste dylika misfoster. Sök at, genom firnuftiga och christeliga förestälningar, göra honom til människa: skulle dessa ej hjälpa; så lär en billig Domstol skaffa Er rätt. Förblifwer m. m.

Stads Nyheter.

I Torsdags Kl. 10 föremiddagen anlände hit Ost-Indiska Skeppen Adolph Fridrich och Lovisa Ulrica från Canton, efter en snabb resa af endast 5 månader.

Inkomne äro Skepparne Bengt Medcalfe
 B b 2 ifrån

ifrån Hull med hö och packhusgods, James Chalmers ifrån Greenoch med barlast, James M. Donald ifrån dito med dito.

Utgångne äro Skepparne W Priest till Campbell med Ostindiskt gods, Johannes Petersson till Bristol med järn.

Kyrks-tidningar

Adjuncten här wid Domkyrkan Herr Magnus Carl Magnus Montin är, i anseende så til sin lärdom, som berömliga och många öriga miriter wid denna äwntliga Domkyrka-Församlingen, af Höwördiga Dom-Capitlet utnåmd til Vice-Pastor. Et hwarande bewis på det senares granskning, och den förres förtjenster.

Kundgörelser.

Sedan Kongl. Majestät igenom Nådiga Resolution, af den 20 November 1766, bewilljat Calmar Stad, at til des åter uphjelspande, efter en den 19 October 1765 mot natu-
retid upkommen stor eldswåda, hwarigenom tre fjerdedelar af Staden på 28 timmars tid blifwit til affa förwandlade, och Inwånarne försatte i tryckande nöd och ömkanswärd beskägenhet, medel igenom Stambok uti et år måga insamlas: och Herrar Borgmästare och Råd i Calmar til den ändan hit öfver-
sticket 4 exemplar af Stamboken; så har Magistraten förordnat Handelsmännen Herr
Nicolas

Nicolas Swensson och Herr Olof Spargren i södra delen af Staden, och Handelsmännen Herr Johan Georg Ekman och Herr Eric Andersson i Stadens norra del, samt Höfkarne Nils Söderström, och Anders Andersson i Förstoden Hoga och Mastbugget samman Stambocker af kringbåra. Swilket Magistraten welat allmänneligen kundgöra, med hversam, tjenst och wänlig anmodan, det denne Stadens, så högre, som lägre Inwånare samt hederwårde Borgerskap, som, i anseende til de Götheborgs Stad flera resor öfvergångna swära eldswådor, af egen bedröfwelig försarenhet nogsamnt kunna inse det beklaganswårda tillstånd och elände, hwaruti deras betrångda Medborgare i Calmar igenom den där timade stora branden blifwit försatte, behagade af wänlig människo-kärlek och christelig medlidande, hwar för sig, efter deras wilkor och förmögenhet, rundeligen bidraga til Calmar Stads och des olyckelige Inwånarens uprättelse och undsättning, samt, enär de i sina hus med Stamboken blifwa besökte, selskwe däruti antekna, hwad de då behogat gifwa. Götheborgs Rådhus den 11 Junii 1768.

Bergmästare och Råd.

Ost-Indiska Compagniet kundgör härmed at den 7 nästinstundande Julii kommer uti Compagniets hamn i Mastbugget, igenom Auction, at försäljas några åtskilliga järnankare och

och drågar, frut, kullor, gamla segel, tågwerk, batar, promar, m. m., kunnandes samme beredlar inmedertid därst. des beses.

Sjuk- och Begravnings-Cassans Ledamöters sammankomst, för Midsonmars quartalet, sker på wanligt ställe, den 27 i innevarande Junii Månad, kl. 2 eftermiddagen: då och wederbörande hafwa at insinna sig med lifpenningar för twänne lif.

Commissarieten och Gåstgifwarens i Warberg, H. Joh. F. Malinbergs hus och gårdar, med trågård och jord-æaendom, af 4 tunneland, tillika med Gåstgifweriet, utbjudes af honom til salu eller på wissa år til arrende, efter som öfwerens träffas kan. Husen bestå i ena gården af korswirke, twänne wåningar höga, utom stor wind, och innefatta 13 wål conditionerade eldrum, salar och kamrar inberåknade, utom kök, spis-kamare och förstuga, samt källare under hela byggningen. Andra gården som med trågård, hwilken består af årtskilliga fruktbarande trån, är under et med den förra, består af träbognad, en wåning hög, och innefattar uti ena längan, kamare med kakelugn uti, och stuga samt kök och bryggghus jämte twänne kamrar och förstuga, samt i andra längan, wisthus, wedbod, loge, fåhus, stall til otta hästar, och wagn- samt mangelbod, med hö- och sådes-lader öfwer hela byggningen: warandes alla husen nya och försedda med behålta tegeltak. Den som finner sig hogad, antingen til köps

Förs eller under arrende dessa ligenheter antas
ga, behagar på Warberg med bemalte H. Com-
missarie och Gästgifwre correspondera. Här
under, om så åskundas, kunna emot betalning
tillika erhållas säng- & kläder och öfriga hus-
meubler til så mycket nödigt kan fordras wid
Gästgifweriets bestyrande, jämte wagn- och
gårds- redskap, samt Creatur af hästar och kor
emot billigt pris. Om betalningen kan på
wissa år så accorderas.

Nästkommande Tisdag, eller den 21 dens-
nes, kommer uppå offentlig Auction til den
mestbjudande at försäljas afledne Bo-garen
Olof Dalarens twänne hus; af hwilka det
ena är på Sillegatan beläget, det andra på
Köpmanngatan, jämte de där ester förra Au-
ctionen öfwerblefne kläder, bestående af gång-
lin- och säng- & kläder.

Öfwen påminnas de som weta sig något på
förra Auctionen uti sistnämnda hus något inropat,
och ej ännu afhämtat eller betalt, at inom den 21
Juni liquidera: i annat fall blifwa samma
persedlar försälda för förra köparens räkning.

Et trankekeri beläget på stora Warhol-
men är til salu eller at arrendera, hwaruti öf-
wen är rum at salta et godt parti sill: tran-
kekeriet består af 16 alnars längd, 12 alnars
bredd, med affskifrat contoir och wind öfwer,
hwaruti äro innemurade twänne stora koppars-
kittlar, och tränne järn-grytor med trä uphögda.
Inventarium är fullkomligt godt: här är och
plats

plats bredvid at bygga mer, om så åstundas, och godt djup intil bryggan: den som kan wara hån- gad denna egendom handla eller arrendera, be- hagar annåla sig uti afledne Bekhållare Lund- stedts Eterbhus i Masthugget.

Öfverrummen uti huset nästintil Fru Pa- storstän Hållensteds hus belåget, som alla åro tapeterade och i godt stånd, åro til Michaeli ledige at borthyras antingen til et eller tvåän- ne hushåll, tillika med häst- och ko- stallar för tvåänne hästar och tvåänne kor, utom flera för hushåll tillräckeliga beqvåmligheter: den som finner sig hogad at förenånde öfverrum tilhyra, behagade sig innom den 28 i denna månad til- kånna gifwa här på Tryckeriet.

En spannemåts vind om 500 tunners rymd och 2 stycken hvalfda källare, kunna nu ge- nast emot hyra tiltrådas, hwarom vidare un- derrättelse sås här på Tryckeriet.

Hos Herr Anders Kenlock finnes til köps extra godt Zesker- watten, emot billigaste pris.

Nåste Tisdag eller 21 dennes, Kl. 9 föremidd. Komma, uti afledne Olof Dalgrens hus på Köp- mansgatan åtskilliga updnådade exportations wa- rer at under Auction försålljas, såsom torkade caffèbåner i parti, Hollåndsk rulltobak, the, wågg-ur. Äfwen förullada at i Riket qwar- blifwa tran, rosolja, bomulsgarn, fina spece- rier, peppar, sergwaror, campfer och Hol- låndsk sill i tunnor, pippera m. m. som på Skepswärfwet Wiken serut kan beses.

